cedere, Lege id latius apud Barbosam. b.

<sup>b Barb. in  
voto deci-  
sivo 17. n.  
184.</sup>

*Quid facies Vicarius, seu Executor, si erraveris in exequendo?*

19. Dubitatio septima. Post negatam, vel concessam dispensationem, si clare apparat ab Executore erratum fuisse, quid faciendum?

20. Respondeo. Quia commune est omnibus Delegatis, ut postquam Delegatus <sup>c. 2. Cuius</sup> functus est munere suo, nihil amplius possit; ideo ejusmodi Executor sanare non potest <sup>d. 1. matr.</sup> errorem: quare tanquam Delegatus nihil poterit.

21. Verum, quia is Executor soleretur esse, ut diximus, Vicarius, atque adeo Ordinarius, ipsi tanquam Ordinario incumbet, providere, in quantum potest, ne delicta committantur. Quare, si erratum fuit in concedenda dispensatione, ipse, ut Ordinarius, debet Sponsos inhibere, ne procedant ad Matrimonium, vel, si jam ad illud processum fuerit, debet eos separare, ne sint in peccato, donec iterum legitime a Pontifice concedatur dispensatio. At vero, si negavit: tunc enim vero nihil potest, quia, ut Delegatus functus est, sicut diximus, munere suo: ut Ordinarius autem non habet auctoritatem exequendi dispensationem per errorem Sponsis negata, quia haec auctoritas illi, ut Ordinario a Pontifice tradita nunquam fuit. In hoc ergo casu, iteram Romanum ad Pontificem, narrato errore, confugendum erit, ut notant Sanchez, <sup>d. Sanchez.</sup> 8. matr. Si dispensatio fuit concessa per Prae-<sup>e. 27. n. 33.</sup> tentiam pro foro conscientiae, poterit aliquando <sup>f. 2. 1. matr.</sup> Confessatio sanari error eo modo, quo de Principio post dicam.

Quid autem faciendum, si de ejusmodi, <sup>Princ. 1. 2.</sup> errore non constet, sed solum dubitetur, <sup>f. 105. alio</sup> ab eodio alibi fatis explicui.

## §. II.

*In secunda clausula reservatur supplicantium narratio.*

Hic Pontifex narrat id, quod sibi à suppli- <sup>Dispens.</sup> cantibus propositum fuit. Quoniam er- <sup>& V. matr.</sup> go ea, quae si cum veritate exponere debent, Vide titulus superius sunt indicata, immorandum in hac <sup>Sanc. l. 3.</sup> clausula nobis non est.

<sup>matr. d.</sup> 21. VIII. 4.

<sup>g. III.</sup>

## §. III.

*In tertia clausula datur Executori mandatum inquirendi veritatem, & dispensandi.*

**H**ic Delegato Pontifex committit, ut de veritate causæ propositæ querat, ea que inventa, dispenseat.

*Qualis debent esse hac Inquisitio.*

Dubitabis ergo Primo. An ejusmodi Informatione, seu Inquisitio fieri à Delegato debeat judicialiter, recipiendo Testes eoram Notario, &c. an extrajudicialiter? Supponimus enim, quando res non est notoria, fieri omnino debere hujusmodi exterram inquisitionem, quia hic agitur de dispensatione in foro externo.